Expositis itaque consequemter pluribus excepcionibus, repli-
cacionibus, triplicacionibus, racionibus et allegacionibus tam facti 
quam iuris hinc inde, dicta Sancia etiam ratum habente quicquid 
factum est in causa per dictos Bernardum et Arnaldum de Salforis 
ac si per ipsam factum fuisset, eedem partes, prestitis et tornatis 
pignoribus per dictum Berengarium de Sancto Vincencio, renun-
ciantes iuri et facto et concludentes in causa, petierunt super 
premissis sentenciam promulgari. 

Unde nos predicti Guillelmus de Rosanis, canonicus barchi-
nonensis, et Ferrarius Geraldi, visis et auditis meritis cause, habita 
plena deliberacione et consilio sapientum, de iure confirmamus 
sentenciam Bernardi de Pirariis, barchinonensis canonici, et per 
consequens sentenciam Raimundi Petri de Serriano, in totum, et 
sentenciam Guillelmi de Marina, in eo quo lata est secundum 
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sentenciam ipsius Raimundi Petri de Serriano, infirmando senten- 
ciam ipsius Guillelmi de Marina, in quantum lata est contra sen-
tenciam Raimundi Petri de Serriano predicti. Infirmamus etiam 
sentenciam dicti Guillelmi de Bagnariis, pronunciantes dictum 
Berengarium de Sancto Vincencio a sentencia dicti Bernardi de 
Pirariis perperam apellasse, et ideo eundem Berengarium de San-
cto Vincencio, dictis Sancie et Bernardo et Arnaldo de Salforis in 
expensis huius apellacionis, taxacione per iudices premissa, con-
demnamus. In predictis omnibus et singulis dictum Berengarium 
de Sancto Vincencio, adverse parti, per sentenciam condemnantes. 

Lata hec sentencia pridie nonas septembris anno millesimo 
ducentesimo quinquagesimo secundo in presencia partium. 

Testes sunt Iacobus Grunni, Bernardus de Sancto Vincencio, 
Petrus de Galiffa, Petrus de Pirariis, Michael Ferragut iunior et 
Ff. de Coponis et Berengarius de Insulis et Berengarius de Vico. 
Quam sentenciam utraque pars, in presencia dictorum testium, 
incontinenti viva voce et expresse aprobavit et conlaudavit. 

Ego Ferrarius Geraldi, arbiter nominatus, subscribens hanc 
sentenciam [...] cum Guillelmo de Rosanis tuli. (Senyal)

Ego Guillelmus de Rosanis, qui hanc sentenciam tuli cum 
Ferrario Geraldi, subscribo.

Sig+num Petri Richerii, notarii curie domini episcopi Barchi-
none, qui hanc sentenciam scripsit et clausit die et anno premissis. 

186

1252, setembre, 5
Bernat de Sarrià dona al seu fill Romeu, pel seu casament, en concepte 

d’herència i de legítima paterna i materna la seva casa de Sarrià, 
amb tots els seus termes, pertinences i tinences, que té i posseeix 
en el territori de Barcelona, i totes les altres honors conreades i 
ermes que té i posseeix a la parròquia de Sant Vicenç de Sarrià, 
tant si són alous com feus. Amb motiu del casament del seu fill, li 
fa també moltes altres donacions. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 373 (235 × 215 mm). Al 
dors: “Carta de Bernat de Sarrià, de qui algun temps fou lo delme de Sant 
Fost. Sant Fost”.

Sit omnibus notum quod ego Bernardus de Serriano dono 
tibi Romeo, filio meo, perfecta et irrevocabili donacione inter vivos 
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ad diem nuptiarum tuarum, pro tua hereditate et legitima paterna 
et materna voce tibi competenti, domum meam de Serriano cum 
universis terminis, pertinenciis et tenedonibus suis, quam per 
franchum alodium habeo et possideo in territorio Barchinone, et 
omnes alios honores meos cultos et heremos quoscumque habeo 
et habere debeo sive sint alodia sive feuda in parrochia Sancti 
Vicencii de Serriano. Item dono tibi totum illud feudum quod 
teneo per Guillelmum de Feniculario in civitate et in termino 
Barchinone, in domibus scilicet et in vineis et in ortis. Dimito 
etiam tibi totum ipsum honorem quem teneo per monasterium 
Sancti Cucuphatis sub censu quinque quartanarum olei in dicta 
parrochia Sancti Vicencii de Serriano, et totum illud feudum quod 
teneo per dominum Gastonem de Bearn in parrochia Sancti Fausti, 
et ipsum mansum cum omnibus suis pertinenciis quem habeo in 
parrochia Sancte Marie de Sanctis, et totum feudum quod teneo 
per heredes Bernardi de Muredino in termino Castri Veteris, et 
ipsos meos duos mansos et omnes alios honores meos quos per 
alodium habeo in termino de Subiratis. Dono etiam tibi omnes 
alios honores meos et possessiones quoscumque habeo et habere 
debeo in aliquibus locis, excepto tamen Castro de Regumir et 
eo quod spectat ad ipsum castrum, scilicet quatuor morabetinos 
et quatuor solidos, quos censuales accipio in domibus que sunt 
subtus ipsum castrum, et excepta decima duorum mansorum qui 
sunt in parrochia Sancte Eulalie de Provinciana, quam decimam 
ego habeo ratione dicti castri. Quod castrum et censuale predic-
tum et decimam dictorum duarum mansorum excipio penitus ab 
hac donatione et hec michi retineo ad meam voluntatem libere 
faciendam tam in vita quam in morte. 

Hanc autem donationem facio tibi dicto Romeo, filio meo, 
perfecta et irrevocabili donatione inter vivos ad diem nuptiarum 
tuarum, pro tua paterna hereditate et legitima paterna et materna, 
sicut melius dici potest et intelligi ad tuum tuorumque salvamen-
tum et bonum intellectum, in hunc videlicet modum: quod vivam, 
totum quamdiu vixero, in hiis omnibus honorifice tanquam pater, 
et tu et Sibilia, quam ducturus es in uxorem, diligatis et honoretis 
me tanquam patrem, et ego diligam vos tanquam filios. Preterea 
quamdiu vixero teneam et habeam predictum mansum de Sanctis 
et mansos et honores omnes de Subiratis et totum feudum Castri 
Veteris, de quibus omnibus habeam usum fructuum in tota vita 
mea, scilicet post obitum meum hec omnia tibi et tuis integre 
revertantur. Tu vero post mortem meam dones Bernardo, filio 
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meo, fratri tuo, centum morabetinos pro sua hereditate et legi-
tima paterna et materna, et si forte non dares ei dictos centum 
morabetinos, habeat dictus Bernardus filius meus pro hereditate et 
legitima paterna et materna predictum mansum de Sanctis cum suis 
pertinenciis universis. Item dones post mortem meam Arberto, filio 
meo, fratri tuo, alios centum morabetinos pro parte hereditate et 
legitima paterna et materna, et nisi feceris, habeat dictus Arbertus 
predictum feudum de Castro Veteri pro hereditate et legitima sibi 
contingenti in bonis paternis et maternis. Si autem, quod Deus 
avertat!, discordia aliqua insurgeret inter me et vos ita quod non 
possemus insimul pacifice vivere et manere, retineo michi in tota 
vita mea predictum mansum de Sanctis et feudum de Castro Veteri 
et medietatem reddituum omnium aliarum possessionum que tibi 
dono, sed post obitum meum totum tibi integre revertatur, salvis 
hiis que superius retinui michi et fratribus tuis prout superius est 
ordinatum. Ut hec autem donatio maiori gaudeat firmitate, induco 
te de predictis in corporalem possessionem et insuper recipio a te 
homagium ore et manibus secundum usaticum Barchinone.